
 

 

S.A.N.B. S.P.A. 
Via Mangilli A.C. – 70033 CORATO (BA) 

C.F. 07698630725 
Numero REA: BA-575480 

 
 

 DETERMINA DIRETTORE GENERALE-N N. DG-24-145 DEL 03/06/2024 

 
 

Oggetto: AFFIDAMENTO DEI “SERVIZI DI SUPPORTO TECNICO PROFESSIONALE IN MATERIA DI 
EDILIZIA, IMPIANTI, AMBIENTE” PER LA DURATA DI MESI 36 CON PROCEDURA NEGOZIATA 
SOTTO SOGLIA EX ART. 50, COMMA 1, LETT. E) DEL D. LGS 36/2023 DA AGGIUDICARE COL 
CRITERIO DELL’OFFERTA ECONOMICAMENTE PIÙ VANTAGGIOSA IN BASE DEL MIGLIOR 
RAPPORTO QUALITÀ/PREZZO. REVOCA AVVISO DI MANIFESTAZIONE DI INTERESSE. CIG 
B16DDADCCA 

 
 

IL DIRETTORE GENERALE 
 

Premesso che  
 

• Con Determina DG-24-145 del 03/06/2024 approvava l’avviso di manifestazione di interesse 

finalizzato  alla individuazione degli operatori economici da invitare alla procedura negoziata 

avente ad oggetto l’affidamento mediante accordo quadro dei “servizi di supporto tecnico 

professionale in materia di edilizia, impianti, ambiente”; 

• Entro le ore 12 del 13/05/2024, data di scadenza prevista nell’avviso, pubblicato sul sito 

istituzionale: www.sanbspa.it , sezione “bandi di gara e Avvisi pubblici”, sulla piattaforma di e-

procurement al link https://sanbspa.tuttogare.it    nonché sulla Banca Dati nazionale dei 

contratti pubblici, sono prevenute n.14 manifestazioni di interesse; 

• Ad oggi non si è proceduto all’apertura e alla valutazione delle istanze di manifestazione di 

interesse pervenute; 

 

Atteso che  

• è sopravvenuta l’esigenza della Stazione Appaltante di richiedere ulteriori requisiti di 
partecipazione e di esecuzione non previsti nell’avviso; 

• si rende necessario modificare la durata dell’accordo quadro estendendola a quella massima 
stabilita dall’art. 59 comma 1 del D.lgs. n. 36/2023 e conseguentemente il valore dello stesso; 

 
Considerato che l’avviso di manifestazione di interesse ha carattere esplorativo e non vincola in alcun 
modo la Stazione appaltante che può, a proprio insindacabile giudizio, anche non dar seguito 
all’affidamento;  
 
Dato atto che si rende opportuno, per sopravvenute necessità, procedere alla revoca dell’avviso di 
manifestazione di interesse; 
 
 

http://www.sanbspa.it/
https://sanbspa.tuttogare.it/


 
 

D E T E R M I N A 

• di revocare, per le motivazioni su espresse, l’avviso di manifestazione di interesse approvato 
con Determina DG-24-145 del 03/06/2024 e tutti gli atti presupposti; 

• di procedere, con provvedimento successivo, all’approvazione di un nuovo avviso di 
manifestazione di interesse e all’avvio di una procedura negoziata avente ad oggetto 
l’affidamento dei “servizi di supporto tecnico professionale in materia di edilizia, impianti, 
ambiente”; 

• di pubblicare l’avviso di revoca dell’avviso di manifestazione di interesse sulla piattaforma di e-
procurement al link https://sanbspa.tuttogare.it ; 

• di disporre, la pubblicazione del presente provvedimento sul profilo del committente         
www.sanbspa.it , sulla piattaforma di e-procurement al link https://sanbspa.tuttogare.it     
nonché sulla Banca Dati nazionale dei contratti pubblici. 

 
 

Il Direttore Generale 
Ing. Salvatore Mastrorillo 

 

https://sanbspa.tuttogare.it/
http://www.sanbspa.it/
https://sanbspa.tuttogare.it/

